
16 de Dezembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0928 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 16 de Dezembro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 040/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa A. HIKARU
KAMIDE – SCM – CNPJ. 27.027.822/0001-12, para contratação
de Internet 700MB para atender a nova sede da secretaria de
saúde deste município, perfazendo valor total de R$1.917,36
(Um mil, novecentos e dezessete reais e trinta e seis centavos),
conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, e em
conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 16 de dezembro de 2022
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 141/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: JLF E LARF COMERCIO E IMP. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e outros
para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$1.838.000,00 (um milhão, oitocentos e trinta e
oito mil reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 /
00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL - CONV
133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

José Liberato Ferreira Júnior

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MARCA/MOD

QUANT

UNID VALOR UNIT

VALOR TOTAL

4 Caixa inst. vídeo artroscopia c/ óticas
Várias conforme proposta

4

unid

179.796,44

719.185,76

5 Caixa instrumental videolaparoscopia com
óticas Várias conforme proposta

4

unid

139.847,28

559.389,12

6 Caixa inst. vídeo urologia / próstataV á r i a s
conforme proposta

4

unid 139.856,28 559.425,12

CONTRATO Nº 142/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e
outros para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$8.499,92 (oito mil, quatrocentos e noventa e
nove mil, noventa e dois centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00
/ 00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL -
CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Marciel Aparecido Belotto

ITEM ESPECIFICAÇÃO



                                                       Diário Oficial - nº 0928                                  16 de Dezembro de 20222

MARCA/MOD

QUANT

UNID VALOR

UNIT

1 Ambu- dispositivo bolsa-valva
COMPOWER CP611111 44 unid 193,18

CONTRATO Nº 143/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: SANDERS DO BRASIL LTDA-ME

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e
outros para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00
/ 00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL -
CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Alexander Coelho

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MARCA/MOD

QUANT

UNID VALOR

UNIT VALOR

TOTAL

14 PISTOLA DE AR, ÁGUA E DETERGENTE
SANDERS PS-302 uni 16.500,00
33.000,00

16 REPROCESSADORA DE ENDOSCÓPIO

SANDERS EWS-II

1 un 109.500,00 109.500,00

CONTRATO Nº 144/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e
outros para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$369.000,03 (trezentos e sessenta e nove mil
e três centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 /
00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL -
CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.

ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Otavio Viegas

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MARCA/MOD

QUANT

UNID VALOR

UNIT VALOR

TOTAL

12 MONITOR ULTIPARAMÉTRICO BÁSICO
ALFAMED VITA 600

33 un 8.326,83 274.785,39

13 MONITOR MULTIPARAMÉTRICO COM
CAPNOGRAFIA ALFAMED VITA 600

6 un 15.702,44 94.214,64

CONTRATO Nº 145/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: RC MÓVEIS LTDA

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e
outros para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00 /
00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL -
CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

José Ricardo Corrêa

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MARCA/MOD

QUANT



16 de Dezembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0928 3

UNID VALOR

UNIT VALOR

TOTAL

11 CAMA PPP - CAMA HOSPITALAR QUE REÚNE
CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA PARTO NORMAL
(PARTO HUMANIZADO), RC MOVEIS RC208

2 un 12.500,00 25.000,00

CONTRATO Nº 146/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022

PROCESSO Nº 159/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: VIZAMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO
EIRELI

OBJETO: Aquisição de equipamentos, instrumentais e
outros para o Hospital Regional de Cornélio Procópio

VALOR: de R$307.000,00 (trezentos e sete mil reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

DOTAÇÃO: (781) 06.001.10.301.0007.1051.4.4.90.52.00
/ 00224.101005.03.02.01.00 - SESA - EQUIP HOSPITAL -
CONV 133/21 - BB 49117-9 (F224)

DATA: 06/12/2022.
ASSINATURAS: Amin José Hannouche

Leandro Luis Zaneti

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MARCA/MOD

QUANT

UNID VALOR

UNIT

17 TERMODESINFECTADORA - EQUIPAMENTO
PARA LAVAGEM, ENXÁGUE E DESINFECÇÃO TÉRMICA
AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAISSOTER-TS300

1 un 307.000,00



                                                       Diário Oficial - nº 0928                                  16 de Dezembro de 20224


		2022-12-19T15:26:53-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




